令和2年 1月16日
長野高専技術振興会 会員各位
長野高専技術振興会 会長　 　池田　　明
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　長野高専地域共同テクノセンター長　　古本　吉倫

「情報セキュリティ管理講座」のご案内

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　日頃は長野高専技術振興会の活動を通じまして、国立高専機構長野高専の教育研究にご支援をいただいておりますことに、心からお礼申し上げます。
　さて、長野高専技術振興会と長野高専地域共同テクノセンターは、情報セキュリティの管理を学ぶ講座を計画いたしました。長野高専は、７者間での産学官連携「サイバーセキュリティに関する協定」を結んでおり、この講座はその一環として実施されるものです。
多数の皆様がご参加下さいますようご案内申し上げます。
なお、勝手ながら本講座は定員制ですので、お早めに申込をお願いします。

記

場　　所　　長野高専　地域共同テクノセンター　２階 第二セミナー室
講　　師　  長野高専　技術支援部　技術専門職員　淀　優介（情報処理安全確保支援士）
課題概要　　情報セキュリティの管理（以下、情報セキュリティマネジメント）に関わる手法を学ぶことは、組織運営を行っていく上で必須の要素となってきています。本講座では、情報セキュリティマネジメントについての基礎的な内容の習得・確認を行うことを目的とします。演習および座学を通して、自組織の状態の把握を行い、具体的にどのような対策を取るかということを学びます。合わせて、継続的に情報セキュリティの情報を得る方法についても学びます。また、IPAが実施する「情報セキュリティマネジメント試験」についても触れます。
※　情報セキュリティの管理を行う方を想定していますが、それ以外の方も参加いただけます。9月に開催された内容と基本的に同内容となります。
	・情報セキュリティマネジメントについて
・自身・自組織の情報セキュリティセルフ診断
・「情報セキュリティ10大脅威 2019」について
・ボードゲームを用いたインシデントハンドリング演習
・「情報セキュリティマネジメント試験」について
日　　程　　  2月14日(金)　9時30分～16時30分
募集人員　　　15名（定員になり次第締め切らせていただきます）
費　　用　  　運営協力費として会員2,000円（非会員5,000円）、
持参する物　　筆記用具
申込方法　　  申込書に必要事項を記入しE-mailでnrtc71@nagano-nct.ac.jpあるいは
FAXで（026-295-7124）へお申し込みください。
（fax.でのお申込みは受信確認の返信は致しませんのでご了承ください。）
申込締切　　　令和2年  2月  10 日（月）
修 了 証      希望者には修了証を差し上げます。（ただし、履修者に限る）
お問合せ先　　長野高専地域共同テクノセンター
　            TEL：026-295-7117
	＜講座参加申込書＞

	講座名
	情報セキュリティ管理講座

	企業名

	住所
	〒

	申込者
	氏名

	所属

	役職

	申込者
連絡先
	TEL

	e-mail

	講座出席者
	所属・役職

	長野高専技術振興会 会員、非会員の別を○印をしてください。

	フリガナ

	会員

非会員

	氏　名

	メールアドレス

	所属・役職

	長野高専技術振興会 会員、非会員の別を○印をしてください。

	フリガナ

	会員

非会員

	氏　名

	メールアドレス

	所属・役職

	長野高専技術振興会 会員、非会員の別を○印をしてください。

	フリガナ

	会員

非会員

	氏　名

	メールアドレス

※fax.でのお申込みは受信確認の返信は致しませんのでご了承ください。

【参加申込先】：　長野高専地域共同テクノセンター
　　ｅ-mail　nrtc71@nagano-nct.ac.jp
ＦＡＸ　　026‐295－7124

[bookmark: _GoBack]お問い合わせ先：長野高専地域共同テクノセンター　　　026‐295－7117